ПОЛУЯМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА

 АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
          25.01.2016                                                                                                          № 1
с. Полуямки

О внесении изменений в Решение от 23.05.2014 № 8 «Об утверждении Положения «О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Полуямский сельсовет»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст.22 Устава муниципального образования Полуямский сельсовет Михайловского района Алтайского края, с протестом Прокуратуры Михайловского района от 22.12.2015 № 02-47-2015, Полуямский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Статью 12 Положения «О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Полуямский сельсовет» (далее – Положение) изложить в следующей редакции:

Одновременно с проектом постановления о бюджете муниципального образования Полуямский сельсовет на очередной финансовый год в Полуямский сельский Совет депутатов представляются:

1) основные направления бюджетной и налоговой политики;

2) предварительные итоги социально-экономического развития муниципального образования Полуямский сельсовет за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития за текущий финансовый год;

3) прогноз социально-экономического развития муниципального образования Полуямский сельсовет;

4) пояснительная записка;

5) прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) консолидированного бюджета на очередной финансовый год;

6) методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;

7) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом;

8) оценка ожидаемого исполнения местного бюджета муниципального образования Полуямский сельсовет на текущий финансовый год;

9) проекты законов о бюджетах государственных внебюджетных фондов;

10) предложенные представительными органами, органами судебной системы, органами внешнего муниципального финансового контроля проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет.

 2. Исключить п.2 ч.1 ст. 22 Положения.

 3. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по  бюджету (ФисуноваИ.П.).
Глава сельсовета                                                                                                 Р.И. Глиос